
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                   «Детский сад №144 общеразвивающего вида г. Владивостока»                     

 

ПРИКАЗ 

 

          

04.08.2023г. 

                     № 164-а 

 

 

«Об организации работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в 

МБДОУ «Детский сад № 144»» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 

505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановления 

администрации города Владивостока от 15.09.2011 года № 2485 «Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги  (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности бюджетных учреждений, подотчётных управлению по работе с 

муниципальными учреждениями образования администрации города Владивостока»,  

положения «О дополнительных платных образовательных услугах  МБДОУ «Детский сад № 144 

общеразвивающего вида г. Владивостока», руководствуясь Уставом МБДОУ «Детский сад № 

144», на основании заседания Педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 144» от 

06.06.2023 № 6, санитарно-эпидемиологическими требованиями СанПин 2.4.3648-20 

«Санитарно—эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Организовать предоставление платных дополнительных образовательных услуг в 

МБДОУ «Детский сад № 144 общеразвивающего вида г. Владивостока»  

с 04 сентября 2023 г. по 31 июля 2024 г.  

    2. Довести информацию о начале предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг до сведения потенциальных потребителей.  

    3. Утвердить следующий перечень платных образовательных услуг:  

1) Художественно-эстетическое развитие: 

 «Волшебная кисточка» (занятия по изобразительной деятельности)  

 «Оригами» (конструирование) 

 «Пластилиновая сказка» 

2) Физическое развитие: 

 «Игралочка» (развивающие игры) 

3) Речевое развитие: 

  «Логоритмика» (логоритмика) 

 «Язычок-речевичок» (логопедические занятия) 

 «Английский для дошколят» (иностранный язык) 

 «Речецветик» 

4) Познавательное развитие: 

 «Веселый букварь» 

 «В мире логики» 

 «Занимательная математика» (подготовка к школе) 

 «АБВГДЕйка» (подготовка к школе) 

 «Грамотейка» (подготовка к школе) 

 «В мире математики» (подготовка к школе) 

 «Шахматы и шашки для детей» 



 «Волшебный мир сенсорики» 

4. Утвердить планируемый объем платных дополнительных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Количество 

групп 

Ко-во чел. 

в группе 

Кол-во 

занятий в 

месяц 

Период 

оказания 

услуги, мес. 

1 Физическое развитие 

«Игралочка» 

4 7 8 Сентябрь-

июль, 11 

2 Познавательное развитие 

«Веселый букварь» 

2 8 4 Сентябрь-

июль, 11 

3 Художественно-

эстетическое развитие 

«Оригами» 

3 7 4 Сентябрь-

июль, 11 

4 Художественно-

эстетическое развитие 

«Пластилиновая сказка» 

4 7 4 Сентябрь-

июль, 11 

5 Познавательное развитие 

«В мире логики» 

1 7 4 Сентябрь-

июль, 11 

6 Речевое развитие 

«Логоритмика» 

4 7 8 Сентябрь-

июль, 11 

7 Речевое развитие «Язычок-

речевичок» 

4 9 8 Сентябрь-

июль, 11 

8 Познавательное развитие 

«Занимательная 

математика» 

2 8 4 Сентябрь-

июль, 11 

9 Познавательно-речевое 

развитие «АБВГДЕйка» 

2 8 8 Сентябрь-

июль, 11 

10 Познавательно-речевое 

развитие «Грамотейка» 

2 10 4 Сентябрь-

июль, 11 

11 Познавательное развитие 

«В мире математики» 

2 7 8 Сентябрь-

июль, 11 

12 Познавательное развитие 

«Шахматы и шашки для 

детей» 

2 7 8 Сентябрь-

июль, 11 

13 Художественно-

эстетическое развитие 

«Волшебная кисточка» 

6 7 8 Сентябрь-

июль, 11 

14 Речевое развитие 

«Английский для 

дошколят» 

2 7 8 Сентябрь-

июль, 11 

15 Речевое развитие 

«Речецветик» 

3 8 8 Сентябрь-

июль, 11 

16 Познавательное развитие 

«Волшебный мир 

сенсорики» 

2 8 4 Сентябрь-

июль, 11 

 

5. Установить коэффициент затрат на общехозяйственные нужды платных  

дополнительных образовательных услуг:. 

№ 

п/п 

Наименование услуг Размер коэффициента 

1 Физическое развитие «Игралочка» 0,7 

2 Познавательное развитие «Веселый букварь» 0,7 

3 Художественно-эстетическое развитие «Оригами» 0,7 



   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


